[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.02.2021 года

	                               № 63

г. Никольск

Об утверждении перечня нормативных правовых актов,

содержащих обязательные требования, оценка

соблюдения которых является предметом муниципального

земельного контроля в 2021 году

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294 – ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» администрации Никольского муниципального района

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального земельного контроля в 2021 году, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Никольского муниципального района

                                               А.Н. Баданина
Утверждено постановлением администрации

                                                                              Никольского муниципального района

                                             от  09.02.2021 года № 63

Приложение

ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, СОДЕРЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, ОЦЕНКА СОБЛЮДЕНИЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ ПРЕДМЕТОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
	№ п/п
	Наименование и реквизиты акта, содержащего обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муниципального земельного контроля
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю
	Круг лиц, и (или) видов деятельности, и (или) перечня объектов в отношении которых применяются обязательные требования

	1
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 № 136-ФЗ
	пункт 2 статьи 7, пункт 1 статьи 25, пункт 1 статьи 26, статья 39.35, статья 42, пункты 1, 2 статьи 56, статья 78, статья 85, пункт 3, 6 статьи 87, статья 88, пункты 1, 2 статьи 89, пункты 1 – 6, 8 статьи 90, статья 91, статья 93, пункт 7 статьи 95, статья 97, пункты 2, 3, 5 статьи 98,  статья 99
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие земельные участки

	2
	Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 № 51- ФЗ
	пункты 1, 2 статьи 8.1, статья 284
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие земельные участки

	3
	Гражданский кодекс Российской Федерации (часть третья) от 26.11.2001 № 146 - ФЗ
	статья 1110
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие земельные участки

	4
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ
	пункты 1, 7, 9 статьи 36, пункт 17,19 статьи 51
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие земельные участки

	5
	Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195 - ФЗ
	статьи 7.1, 8.8, 19.4, 19.4.1, 19.5, 19.7
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие земельные участки

	 6
	Федеральный закон от 02.05.2006 № 59 – ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	В полном объеме
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие земельные участки

	7
	Федеральный закон от 07.07.2003 № 112 – ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»
	пункты 1 статьи 2, пункты 2,3 статьи 4
	Граждане, использующие земельные участки, предназначенные для личного подсобного хозяйства

	8
	Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	пункт 2 статьи 3
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие земельные участки

	9
	Федеральный закон от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	статья 6, статья 7, статья 8.2, статья 8.3, статья 9-13, статья 13.2, статья 18-20, статья 25
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие земельные участки

	10
	Постановление Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300  «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»
	В полном объеме
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие земельные участки

	11
	Закон Вологодской области от 4 июня 2010 № 2317 – ОЗ «О порядке организации и осуществления муниципального контроля на территории Вологодской области»
	В полном объеме
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие земельные участки

	12
	Закон Вологодской области от 12.02.2015 № 3580 - ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Вологодской области»
	В полном объеме
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие земельные участки

	13
	Постановление Правительства Вологодской области от 26.11.2019 № 1118 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Никольское Никольского муниципального района Вологодской области»
	В полном объеме
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие земельные участки

	14
	Постановление Правительства Вологодской области от 23.12.2019 № 1280 «Об утверждении правил землепользования и застройки Кемского сельского поселения Никольского муниципального района Вологодской области»
	В полном объеме
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие земельные участки

	15
	Постановление Правительства Вологодской области от 16.12.2019 № 1223 «Об утверждении правил землепользования и застройки Завражского сельского поселения Никольского муниципального района Вологодской области»
	В полном объеме
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие земельные участки

	16
	Постановление Правительства Вологодской области от 26.11.2019 № 1119 «Об утверждении правил землепользования и застройки Зеленцовского сельского поселения Никольского муниципального района Вологодской области»
	В полном объеме
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие земельные участки

	17
	Решения представительного собрания Никольского муниципального района от 31.08.2017 № 59 «Об утверждении положения об организации и осуществлении муниципального земельного контроля в отношении расположенных в границах сельских поселений и на межселенной территории Никольского муниципального района объектов земельных отношений»
	В полном объеме
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие земельные участки

	 18
	Постановление администрации Никольского муниципального района от 11.08.2016 № 561  «Об утверждении административного регламента  осуществления  муниципального земельного контроля  в отношении расположенных в границах сельских поселений  и на межселенной территории  Никольского муниципального района объектов земельных отношений»
	В полном объеме
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие земельные участки

	 19
	Постановление администрации Никольского муниципального района от 01.12.2016 № 919 «Об утверждении Порядка оформления плановых (рейдовых) заданий на проведение  плановых (рейдовых) осмотров, обследований и их содержание, оформления  результатов  таких плановых (рейдовых) осмотров, обследований»
	В полном объеме
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие земельные участки

_2147483647.doc
[image: image1.png]